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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: GREGORIO BRAVO HERNANDEZ Teléfono: 9511620432
Potencia: 21.12 kW Fecha: 20 de Septiembre de 2025
Tarifa: PDBT Nuamero de Servicio: 679230860052
HOY CONSUMES SIN PANELES 4,909 kWh prom. y pagas a CFE $ 22,204
TUPRODUCCIONCON 33 PANELES 4,976kwh ypagasaCFE ¢gqq
TE AHORRARAS 95.99 % AL BIMESTRE 21,314 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$133,222.00 MXN $5,338.00 MXN $127,884.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Mdédulos de Mddulos de Retorno
3.2 ANOS 640 W 33 92.4m 30.8%
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 20 de Septiembre de 2025 20 de Octubre de 2025
Folio No# 20250001042
GREGORIO BRAVO HERNANDEZ
Tel: 9511620432
Email:
Cant. Concepto Precio Total
33 JASolar Double Glass Bifacial 640W
33 Estructura de aluminio anodizado
33 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.
1 Tramites de interconexién en CFE

1 UVIE

Subtotal $ 415,500.00

TOTAL (MXN) $ 415,500.00

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $133,222.00 $5,338.00 $0.00 $127,884.00 $127,884.00 $-287,616.00
2 $137,218.66 $5,498.14 $0.00 $ 131,720.52 $ 131,720.52 $-155,895.48
3 $ 141,335.22 $5,663.08 $0.00 $135,672.14 $135,672.14 $-20,223.34
4 $145,575.28 $5,832.98 $0.00 $139,742.30 $139,742.30 $ 119,518.96
5 $149,942.53 $ 6,007.97 $0.00 $143,934.57 $143,934.57 $263,453.52
6 $154,440.81 $ 6,188.21 $ 0.00 $148,252.61 $148,252.61 $ 411,706.13
7 $159,074.04 $6,373.85 $0.00 $152,700.18 $152,700.18 $ 564,406.31
8 $163,846.26 $ 6,565.07 $0.00 $157,281.19 $157,281.19 $ 721,687.50
9 $168,761.64 $6,762.02 $0.00 $161,999.63 $161,999.63 $ 883,687.13
10 $173,824.49 $ 6,964.88 $0.00 $166,859.61 $166,859.61 $1,050,546.74
1 $179,039.23 $7,173.83 $0.00 $171,865.40 $171,865.40 $1,222,412.14
12 $184,410.40 $7,389.04 $ 0.00 $177,021.36 $177,021.36 $1,399,433.51
13 $189,942.72 $7,610.71 $0.00 $182,332.01 $182,332.01 $1,581,765.51
14 $195,641.00 $7,839.03 $ 0.00 $187,801.97 $187,801.97 $1,769,567.48
15 $ 201,510.23 $ 8,074.20 $0.00 $193,436.02 $193,436.02 $1,963,003.50
16 $ 207,555.54 $ 8,316.43 $0.00 $199,230.11 $199,239.11 $ 2,162,242.61
17 $213,782.20 $ 8,565.92 $0.00 $205,216.28 $205,216.28 $2,367,458.89
18 $220,195.67 $ 8,822.90 $ 0.00 $ 211,372.77 $ 211,372.77 $2,578,831.65
19 $226,801.54 $9,087.59 $0.00 $ 217,713.95 $217,713.95 $2,796,545.60
20 $233,605.58 $9,360.22 $ 0.00 $ 224,245.37 $224,245.37 $ 3,020,790.97
21 $240,613.75 $9,641.02 $0.00 $230,972.73 $230,972.73 $ 3,251,763.70
22 $ 247,832.16 $9,930.25 $0.00 $ 237,901.91 $ 237,901.91 $ 3,489,665.61
23 $ 255,267.13 $10,228.16 $0.00 $ 245,038.97 $ 245,038.97 $ 3,734,704.58
24 $262,925.14 $10,535.00 $0.00 $252,390.14 $ 252,390.14 $ 3,987,094.72
25 $270,812.90 $10,851.05 $0.00 $259,961.84 $259,961.84 $ 4,247,056.56

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $415,500.00 [l Ahorro acumulado anual $
4.500.000
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

Generacion de energia

E——1 Consumo actual kwh |HEllll Generacion de energia kWh
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Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 4,629.3 4,416.2 4,688.2 5198.8 5,480.6 5,346.5
Consumo actual 4,652.0 5,020.0 5,056.0 4,652.0 5,020.0 5,056.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



